
  
 

 
   BASHKIA BELSH 

Nr._______Prot.                                                                                                             Belsh më:           03.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:  Operatori ekonomik SAM-ARS 2016 SHPK me Nipt L62629204V me adrese :Hotel 

Skampa Elbasan me perfaqesues Arlind Muca. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit:  E hapur e thjeshtuar (me mjete elektronike) mall. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -97405-03-05-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale për “Zgjerimin e rrugës dhe krijimin e 

aksesit(hyrjes) për te tregu bujqesore-blektoral,Belsh”. 

 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka  marrë pjesë Ofertuesi i 

mëposhtëm me këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

1. “M U R A T I”, shpk                                                                                                       J66702413V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera   3 864 720(tre milion e teteqind e gjashtedhjete e kater mije e shtatëqind e njezetë) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. “Bregu Company”, shpk                                                                                                L82729403H 

Emri i plotë i shoqërisë Numri i NIPT-it 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

                 



Vlera   3 557 400(tre milion e pesqind e pesedhjete e shtate mije e katerqind )leke pa TVSH 

3. “KOLOSEU”, shpk                                                                                                       J72603129H 

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   3 989 430(tre milion e nenteqind e tetedhjete e nente mije e katerqind e tridhjet)leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. “SAM-ARS 2016”, shpk                                                                                                       L62629204V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera    3 674 940(tre milion e gjashteqind e shtatedhjete e kater mije e nenteqind e dyzete)leke pa 

tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. “SARK”, shpk                                                                                                       K52531415H  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   3 831 790( tre milion e teteqind e tridhjete e nje mije e shtateqind e nentedhjete )leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

  Operatori ekonomik Bregu Company shpk me Nipt L82729403H me adresë: SHAREZ FRASHER 
Fshati Frasher,godina 1 kateshe, zona kadastrale nr.1638,Nr pasurie 57/7,Patos Fier, me 
administrator Abiola është paraqitur me ofertë ekonomike 3 557 400(tre milion e pesqind e 
pesedhjete e shtate mije e katerqind )leke pa TVSH dhe 4 268 880(kater milion e dyqind e 
gjashtedhjete e tete mije e teteqind e tetedhjete)leke me TVSH si dhe nuk ka arritur te paraqesë 
dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për 
kualifikim: 

Konkretisht 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“ dhe   VKM nr.285 ,datë 19/05/2021      “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik CompiTel shpk  nuk ka plotësuar 

pikën 2.3.1 në DST e cila ka të bëjë me paraqitjen e  dëshmive  për furnizime te mëparëshme të 

ngjashme në një vlerë  jo me te vogel se 20%te vleres se perllogaritur te kontrates qe prokurohet dhe 

qe eshte realizuar gjate tri viteve te fundit , nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates . 

-“Kur furnizimet i ngjashme është  realizuar me institucionet shteterore ,operatori ekonomik do ta 

vertetoje  duke  paraqitur  kontratën e nënshkruar me institucionin te shoqëruar detyrimisht  me 

vërtetimin  e lëshuar nga institucioni shteterore per realizimin e suksesshëm te kontratës, ku shënohet 

vlera,afati i përfundimit te kontratës”. 

- “Kur furnizimi i ngjashëm është realizuar me subjekte private ,si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore te shitjes ,te plotësuar sipas kërkesave te legjislacionit ne fuqi dhe te deklaruar ne organet 

tatimore ,ku shënohen data, shumat dhe sasitë e mallrave te furnizuara” 

Për sa më sipër OE Bregu Company shpk ka ngarkuar ne SPE faturat elektronike si me poshtë: 



 

 Fatura Nr.10/2024,datë 07/03/2024 me blerës Bashkia Tepelenë . 
 Fatura Nr.47/2023,datë 10/08/2023 me blerës Nd e Sherbimeve Publike Vlore . 
 Fatura Nr.109/2023,datë 20/12/2023 me blerës Nd e Sherbimeve Publike Vlore.  
 Fatura Nr.112/2023,datë 22/12/2023 me blerës Shkolla Mekanike Bujqesore.  
 Fatura Nr.112/2023,datë 22/12/2023 me blerës Qendra e Zhvillimit . 

 

 

Per sa me sipër Operatori Ekonomik Bregu Company shpk ka ngarkuar ne SPE vetem fatura elektronike 

që janë me institucione shteterore por që te  provohet ekzistenca e këtyre furnizimeve OE duhej te 

ngarkonte kontratat e nënshkruar  dhe vërtetimin e lëshuar nga institucioni per realizimin  e 

suksesshëm te kontratës , 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit te permbushen te gjitha kriteret e kualifikimit   

nderkohë operatori ekonomik Bregu Company shpk  nuk ka paraqitur si duhet për të përmbushur 

kërkesat e pikës 2.3.1 ne DST. 

Në nenin 82 të VKM nr.285 ,datë 19/05/2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“ është 

shprehur qartë se : “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson 

kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më 

poshtë: 

i. “Devijimi” është shmangia e ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e tenderit; 
ii. “Rezervimi” është përcaktimi, nga ana e ofertuesit, i kushteve kufizuese ose ndalimi nga 

pranimi i plotë i kërkesave të specifikuara në dokumentet e tenderit; dhe 
iii.“Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve të 

kërkuara në dokumentet e tenderit ,” 

Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për të krijuar një panoramë të 

përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së operatorit ekonomik për përmbushje me sukses të 

kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta 

për kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

në procedurat e prokurimit. 

   Autoriteti kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me 

të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e 

tenderit. 

Përderisa operatori ekonomik nuk ka dërguar kerkese per sqarim dhe  as ankesë per këto kritere 

atëherë ka qene i detyruar te paraqesë keto kritere specifikisht sic janë kërkuar ne DST. 

Mosparaqitja e tyre ne menyre te plote perben kusht per skualifikim . 

Per sa me sipër, oferta e operatorit ekonomik “Bregu Company shpk” rezulton e pavlefshëm . 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se “Operatori ekonomik SAM-ARS 2016 

SHPK me Nipt L62629204V me adrese :Hotel Skampa Elbasan me perfaqesues Arlind Muca  i cili eshte 

paraqitur me vlere 3 674 940(tre milion e gjashteqind e shtatedhjete e kater mije e nenteqind e 



dyzete)leke pa tvsh dhe 4 409 928 me tvsh dhe/ totali i pikëve të marra [_____]është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  AK Bashkise Belsh, sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda  5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej (____________________)], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE  

PERSONI I  AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ARIF TAFANI 

(emri, mbiemri, firma, vula)   


